ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
г. Электроугли                                                                         “___” __________ 2025 г.

Индивидуальный предприниматель _________________________________________, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и Гражданин Российской федерации ___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1
Исполнитель, по заданным Заказчиком размерам, на основании его требований и пожеланий, из приобретенных им у Исполнителя материалов и комплектующих обязуется изготовить ___________________ (мангал, лавку, стол и т.д. нужное указать) (далее – изделие) по индивидуальному дизайн-проекту (приложение № 1 к настоящему договору), а Заказчик обязуется принять изделие и оплатить стоимость его изготовления в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2 Срок, в течение которого Исполнитель обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается: с “____” ___________________ 20___ г. до “____” __________________ 20___ г. В этот период Исполнитель самостоятельно определяет временные интервалы для оказания конкретных услуг, указанных в п. 1.2. настоящего договора, однако при этом о времени оказания услуг уведомляет Заказчика по указанному в реквизитах контактному номеру телефона для того, чтобы последний мог принять их надлежащим образом. Исполнитель имеет право завершить оказание услуг досрочно.

1.3 Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком по форме Приложения 2 к настоящему договору.
2. Права и обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1 Оказать Услуги с надлежащим качеством и уведомить Заказчика о готовности Заказа по указанному в реквизитах контактному номеру телефона.

2.1.2 Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.2 Заказчик обязан:

2.2.1 Принять по акту приемо-сдачи услуг и оплатить услуги по цене, указанной в п. 3 настоящего договора. После подписания Акта приема-передачи претензии к качеству, комплектации и внешнему виду изделия Исполнитель не принимает, за исключением скрытых дефектов, которые не могли быть обнаружены при осмотре. После подписания акта приема-передачи изделие обмену и возврату не подлежит.
2.2.2 В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приемки-сдачи услуг, Исполнитель вправе составить односторонний акт. Услуги, указанные в данном акте, считаются предоставленными Исполнителем и принятыми Заказчиком и подлежат оплате в соответствии с условиями Договора.

2.3 Исполнитель имеет право:

2.3.1 Самостоятельно определять технологию изготовления изделия.

2.3.2 Задержать передачу Заказа без начисления штрафа в связи с проблемами производственного характера на срок не более 10-ти (десяти) рабочих дней.

2.4 Заказчик имеет право:

2.4.1 Поручить принять изделие третьим лицам, указав их в настоящем договоре, либо путем письменного уведомления об этом Исполнителя после заключения договора. При этом ответственность за действия/бездействия указанных лиц несет Заказчик.
2.4.2 Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения сообщения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена и порядок оплаты
3.1 Цена настоящего договора составляет:
__________________ (______________________________________________________) руб.

(сумма цифрами и прописью)

без НДС в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
3.2 Расчеты по Договору осуществляются в следующем порядке:
- Аванс в размере 50% процентов от стоимости изделия после подписания договора;

- Окончательный расчет в размере 50 % процентов от стоимости изделия в момент подписания Акта приемо-сдачи услуг.

Оплата производится наличным путем / безналичным путем по реквизитам Исполнителя (нужное подчеркнуть).

4. Ответственность сторон

4.1 Заказчик несет ответственность за предоставленную информацию о размерах заказанного изделия на основе самостоятельно произведенных замеров (самозамер). Претензии по вопросам размеров в данном случае не принимаются. Все необходимые дополнительные работы (подрезка деталей, изготовление новых деталей и т.п.) выполняются за счет Заказчика.
4.2 Исполнитель несет ответственность за размеры изделия, изготовляемой по эскизам Исполнителя. После изготовления изделия, соответствующего размерам, указанным в эскизе, претензии по вопросам размеров не принимаются.
4.3  Исполнитель не несет ответственности в случаях:
- повреждений, возникших вследствие погрузо-разгрузочных работ, транспортировки, хранения силами Заказчика или привлеченных им третьих лиц;
- повреждений, возникших вследствие осуществления монтажа силами Заказчика или привлеченных им третьих лиц;
- механических и других повреждений, возникших вследствие естественного износа изделия.

4.4 За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность, установленную законодательством РФ и данным договором.
4.5 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс- мажорные обстоятельства).
4.6 При возникновении форс-мажорных обстоятельств сторона, для которой наступили данные обстоятельства, обязана оповестить другую сторону, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
5. Прочие условия

5.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Исполнителя.

5.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

5.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора. Стороны признают надлежащим подписание договора со всеми приложениями, актов, дополнительных соглашений путем обмена отсканированными копиями по электронной почте. Такие документы считаются подписанными простой электронной подписью и приравниваются к документам на бумажном носителе.
5.5 Для обмена документами и сообщениями по электронной почте должны использоваться следующие адреса:

Исполнителя ​___________________

Заказчика _______________________
6. Реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Индивидуальный предприниматель ______________________________________,

ОГРНИП ___________________________, дата регистрации «___» _________2024 г., ИНН ________________,

Адрес регистрации:

Телефон:

Электронная почта:
	Гражданин РФ                     (Ф.И.О.)                  , дата рождения                        , место рождения                            , паспорт серия             №                , выдан                                                    , дата выдачи                            , код подразделения

Адрес регистрации:

Телефон:

Электронная почта:

	                                   /                                           /
	                                   /                                           /

Приложение №1 к договору № _______________

Эскиз изделия _________

​​​​​​​​(наименование изделия) из (наименование и размеры материала) по размерам и с применением элементов в соответствии с рисунком.

Цвет готового изделия ________
Рисунок изделия

	Исполнитель
	Заказчик

	                                   /                                           /
	                                   /                                           /

Приложение №2 к договору № ________________

Акт приемки-сдачи услуг
по Договору возмездного оказания услуг № ___

г. Электроугли                                                                                                                  "       "                               г.

Заказчик               (Ф.И.О.)                 и Исполнитель                 (Ф.И.О.)                  , именуемые в дальнейшем "Стороны", составили настоящий Акт приемки-сдачи услуг о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором возмездного оказания услуг        (номер и дата)         Исполнитель оказал следующие услуги:                                                                                                                                        ;

2. Вышеперечисленные услуги оказаны согласно Договору, своевременно в необходимом объеме и в соответствии с требованиями, установленными Договором к их качеству. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

3. Согласно Договору, общая стоимость оказанных услуг составляет ______________ (___________________) рублей и подлежит оплате в сроки и порядке, установленные Договором.

         4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.
	Исполнитель
	Заказчик

	Индивидуальный предприниматель ______________________________________,

ОГРНИП ___________________________, дата регистрации «___» _________2024 г., ИНН ________________,

Адрес регистрации:

Телефон:

Электронная почта:
	Гражданин РФ                     (Ф.И.О.)                  , дата рождения                        , место рождения                            , паспорт серия             №                , выдан                                                    , дата выдачи                            , код подразделения

Адрес регистрации:

Телефон:

Электронная почта:

	                                   /                                           /
	                                   /                                           /